Ficha técnica
www.profilitec.com 1
ROUNDTEC RD
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Los perfiles ROUNDTEC RD se utilizan principalmente como
conexión entre pavimentos adyacentes de diferentes
espesores, se pueden aplicar, por ejemplo, entre un pavimento
de cerámica y uno de material resiliente. Gracias a su

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
roundtec >> RD en Latón Natural
Cod. H mm Acabado
RD80ON270 8 ON - Natural
RD100ON270 10 ON - Natural
RD125ON270 12,5 ON - Natural
RD150ON270 15 ON - Natural
roundtec >> RD en Latón Pulido
Cod. H mm Acabado
RD80OL270 8 OL - Pulido
RD100OL270 10 OL - Pulido
RD125OL270 12,5 OL - Pulido
RD150OL270 15 OL - Pulido
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil de la dimensión H correspondiente al grosor de la baldosa que se va a colocar, prestando especial
atención a que el perfil no sobresalga del borde del suelo, sino que quede entre 0,5 y 1 mm más bajo;
2.	 Extender con una llana dentada el adhesivo en el área de aplicación del perfil.